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vilde; det ærede  Medlem tillige mene, at 
Bureauet t havde begaaet. en anden Fejl, 
nemlig ved Posteringen af den franske 
droit des patentes:, Det kunde ikke falde 
mig ind at optage det høje Tings Tid med 
et Spørgsmaal, der er ganske uden Betyd- 
ning for den Sag, vi drøfte. Jeg skal hen- 
vise til Bureauets Skrivelse og til det 
Faktum, at denne Skat er en af de mest 
omstridte i de ånansvidenskabelige Syste- 
met, at den er sammensat af forskellige, 

'systematisk set uensartede Afgifter 
og derfor, regnes snart til den ene og 
snart til den, anden Side. Jeg tror ikke, 
der med » nogen virkelig Grund kan rettes 
nogen Klage over, at Bllreauet i sin Sam- 
menstilling har posteret den, som det har. 

Det ærede Medlem er misfornøjet med, 
at der ikke er givet flere Oplysninger med 
Hensyn til Lønningsforholdene, navnlig om 

- Grundene til den stærke Stigning af Funk- 
tionæraiitallet. Der er Grænser for, hvad 
man kan paabyrde Embedsmænd, som al- 
lerede ; ere haardt spændte for baade med 
den daglige Administration i: 'og med at 
skaffe, de talrige; nyttige og nødvendige Op- 
lysninger, som Udvalgene forlange. N aar 
der af et  Udvalg, som er nedsat for at 
forhandle om et Lovforslag til Formue- og 
Indkomstskat) til Staten, bedes om nøjag- 
tige Oplysninger om Grundene til det ̂  sti- 
gende Funktionærantal i omtrent samtlige 
Statens Embedsetater, ser jeg for det første 
ikke, hvad Berøring det kan have méd; 
Lovforslaget,; Og dernæst ikke, at saadanne 
Oplysninger kunne skaffes til Veje uden 
uhyre Tidsanvendelse, og naar de saa ere; 
skaffede til Veje, vil man ikke vide andet, 
end hvad en Rigsdagsmand selv kan vide 
ved at gennemgaa samtlige Motiver til dé 
Lovforslag, som have foreligget i den mel- 
lemliggende Tid, og navnlig véd a t  gen-; 
nemgaa AhWiærkhingerne tir Finanslovfor- 
slaget og de Oplysninger, som, følge med 
Finansudvalgets Betænkning, thi alle, ellery 
saa- godt som alle, disse Forøgelser åf 
Funktionæråiitall'et, for saa vidt dé ikke; 
ere noget, som digefrem følger af den sti- 
gende Drift i vedkommende Et'a,ti £- Eké;: 
i Jernbaneetatén, . ere udførligt begrundede, 
efterhaanden som Forøgelserne, have fun- 
det Sted. Paa disse Steder vil man kunne 
finde Hündreder,; ja Tusinder af Oplysnin- 
ger, som ville kunne tilfredsstille det ærede 
Medlems Videbegærlighed. 

Jeg skal vende tilbage til Spørgsmaa- 
let oIp. Skat af Skatten. Grunden til, at: 
denne Skat ikke har vundet Bifald hos; ' 
Udvalget, er den at man mener, den vil:, 

I . . , , I ' . 홢 ramme , alt for; uligeligt, navnlig under 

Hensyn til Kommuneskatten, hvilket jeg for 
Resten tror, det ærede Medlem fra .Lange- 
lalid: ogsaa fremførte. Kommuneskatten er 
jo af overmaade forskellig Høj de i de forskel- 
lige Kommuner. En Hovedindvending mod 
at svare Skat iaf den personlige Stats- og 
Kommuneskat er naturligvis den, at der 
derved vil fremkomme en Merbebyrdelse 
for Beboerne af de Kommuner, som alle- 
rede i Forvej en ere haardt bebyrdede. 
På a den anden Side tale ret vægtige 
Grunde for denne Skat. For den taler 
navnlig fra et demokratisk Synspunkt, at 
den i sin Natur er mere progressiv end 
nogen af de andre Skåtteformer, som om- 
fattes af Formue- og Indkomstskatten. 
Dernæst det, at den i sig selv er princip- 
rigtig, idet den personlige Stats- og Kom- 
muneskat ikke er en Driftsudgift, saaledes 
som; Ejendomsskatterne ere, men en per- 
sonlig Udgift som saa mange andre: jeg 
køber mig: for Stats- og Kommuneskatten 
de Goder, Staten og Kommunen yde mig, 
ligesom jeg for andre Penge, jeg giver ud, 
køber mig andre Goder. Det er derfor i 
sig selv »begrundet, at den ikke fritages 
for. Ska t .  Men jeg har bøjet mig for de 
praktiske, ikke ubegrundede Indvendinger, 
der ere gjorte mod den af Udvalget, og har 
derfor givet Afkald paa den. Jeg kunde 
imidlertid ikke give Afkald paa den uden 
Erstatning, og Erstatningen for den Ind- 
tægtsforøgelse, som ,jeg vilde have faaet 
ved det oprindelige Lovforslag, faar jeg 
ved en af mig foresläaet lempelig For- 
øgelse paa Formueskalaen. 

; Man kunde spørge : Hvorfor tager man 
ikke Erstatningen, hvor man har lidt Ta- 
bet, hovedsagelig altsaa paa Indkomst- 
:skatteskalaen? Dertil vil jeg svare: Det 
er noget af det mest komplicerede og 
vanskelige her i Verden at fremstille 
en virkelig holdbar og praktisk Ind- 
komstskatteskala, naar det gælder om 
at forøge det Beløb, som skal tilveje- 
bringes, med forholdsvis saa ringe Sum- 
mer, som her er Tale om. Skat af Skatten 
var ; anslaaet til at indbringe 460,000 Kr., 
og naar man skal fordele dette paa samt- 
lige talrige Skattetrin af en Rateskala? 
fører det til store Vanskeligheder og til 
en Brøkudstykning paa Skalaen, som er 
lidet praktisk og lidet heldig. Desuden 
mente jeg,, det var i sig selv rigtigere at 
lade Erstatningen for denne, som sagt, 
I meget progressive Merbebyrdelse, som Skat 
af Skatten er, indkomme ved Formueskat- 
ten. De Skatteydere, som betale Formue- 
skat, navnlig de, som betale ' Skat af større 
Formuer,: ere sikkert dem, som 홢 -, ere -, de 


